

سال خوبی داشته باشید

کارتال: عیدی من به هواداران پیروزی های شیرین است



عیدی من به شما و عیدی شما به هواداران همین پیروزی های شیرین است که باید ادامه داشته باشد. «به نظر می رسد سرمربی پرسپولیس برخلاف ظاهر آرامش خیلی در کار و برنامه هایش جدی است و با هیچ کس تعارف ندارد.»

خوبی قرار داشت. بازیکنان بدشان نمی آمد که به بهانه عیدی گرفتن از سرمربی موقف شان مرخصی بیشتری بگیرند و به همین دلیل هم تیری در تاریکی رها کردند. اما حرف و تصمیم کارتال عوض نمی شد: «امیدوارم سال خوبی داشته باشید و پیشاپیش عیدتان هم مبارک،

پیروزی مقابل ملوان که در چند بازی قبلی اش نتایج بسیار خوبی کسب کرده بود، و از طرفی مازیار زارع هم کری خوانده بود، برای پرسپولیس فوق العاده اهمیت داشت. کارتال در جریان روزهای پایانی سال و آماده شدن مردم برای آغاز سال جدید این موضوع

اردوی پرسپولیس بعد از آخرین بازی در سالی که ساعت های پایانی اش را پشت سر می گذاریم، حال و هوای خاصی داشت. آنها ملوان را با یک بازی خوب و با کیفیت شکست داده و موقتاً به صدر آمده بودند. برای اسماعیل کارتال چه از این بهتر. بازیکنان هم وقتی شادی این پیروزی را با هواداران تقسیم کردند به رختکن پرگشسته و مشغول جمع و جور کردن وسایل شان بودند تا هرچه سریع تر به خانه برگردند.

تمرکز ما روی صعود از گروه در جام جهانی است

محمد محبی: می خواهیم به لیگ های معتبر اروپایی بروم



محمد رضا رحیم پور

محمد محبی در سال ۱۴۰۲ پس از درخششی که در لیگ برتر بیست و دوم با پیراهن استقلال از خود نشان داد، توجه تیم روستوف را به خود جلب کرد و با عقد قراردادی راهی لیگ روسیه شد. با وجود اینکه از همان ابتدا محبی در تیم روسی درخشان ظاهر شد اما مصدومیت بد موقع باعث دوری اش از میادین برای مدتی شد. محبی البته خیلی زود با نمایش های درخشان بازگشت و این روزها به ستاره ای در ترکیب تیم روستوف و تیم ملی ایران هم تبدیل شده و جزو مهم ترین بازیکنان تیم ملی محسوب می شود. طی قاطعی از سال ۱۴۰۳، خبرهایی بر سر زبان ها افتاد مبنی بر اینکه استقلال قصد دارد محبی را در نقل و انتقالات پیش رو به خدمت بگیرد و احتمال دارد وینگر بوشهری بار دیگر پیراهن آبی را بر تن کند اما در نهایت این اتفاق رخ نداد. محبی در ویژه نامه ایران ورزشی گفت و گوی مفصلی را با ما داشت که در ادامه آن را می خوانید.

نمره هفت را بدهم. با مجموع اتفاقاتی که افتاد، آن سه نمره را هم می توانم به خاطر مصدومیت هایم کم کنم، ولی در کل بابت سال خوب گذشته از خداوند سپاسگذارم.

پیام و آرزوی تان در سال جدید برای مردم ایران چیست؟

همان طور که می دانید مردم برای ما مهم ترین ها هستند چرا که ما بازیکنان ملی پوش به هر جایی که می رسیم، از لطف محبت دارند اما شاید زمان مناسبی برای این انتقال نبود چرا که هم در آن مقطع مربی ما آقای کاربین اجازه جدایی به من نمی داد و هم مبلغ بند آزادی سازی من بسیار بالا است. عملاً فکر نمی کنم باشگاهی در ایران توان پرداخت ۷ میلیون یورو که بند فسخ من است را داشته باشد. طبیعتاً همان طور که گفتم چه از نظر اقتصادی و چه از نظر فوتبالی در مقطع کنونی انتقالم به استقلال ممکن نبود و اکنون تمام تمرکز من روی ارائه یک عملکرد قابل دفاع گذاشته ام تا بتوانم در تابستان با یک انتقال بزرگ به ۵ لیگ معتبر اروپایی بروم.

این آیتم هم در مجموع، از نظر خودم عملکرد رضایت بخش بوده و سال خوبی را سپری کردم. امیدوارم در سال آینده هم بتوانم این روند را ادامه دهم و اتفاقات خوبی برابم رقم بخورد.

مهم ترین هدف تان در سال آینده چیست؟ چه برنامه هایی برای ارتقای سطح فنی خودتان خود دارید؟

طبیعتاً هدف اول هر بازیکن حرفه ای درخشان بازی کردن و حضور مؤثر در ترکیب تیمش است اما به عنوان انگیزه شخصی که همیشه آن را دنبال می کردم، مهم ترین هدفم در سال جدید این است که ان شاء الله بتوانم با ادامه این روند در فصل جاری و بازی های باقیمانده، یک عملکرد خوب از خودم به جا بگذارم تا ان شاء الله بتوانم در تابستان از روستوف جدا و زمینه ساز انتقالم به یک لیگ معتبر شوم. طبیعتاً هر بازیکنی تلاش می کند تا به بزرگ ترین استیج جهانی که ۵ لیگ معتبر اروپایی است، برسد تا بتواند توانمندی های خودش را در عرصه های بزرگ تر نشان دهد. در زمستان صحبت هایی مبنی بر حضور شما در لیگ ایران و به ویژه باشگاه استقلال هم مطرح شده بود. همیشه در رسانه ها صحبت هایی راجع به

امارات و ازبکستان کسب کنیم تا صعود به جام جهانی را به مردم عزیز کشورمان عیدی دهیم. پیدا است از سالی که گذشت رضایت حداکثری دارید؟

در کل می توانم بگویم سال خوبی از نظر ملی و باشگاهی برابم رقم خورد و امیدوارم این روند خوب در سال آینده هم ادامه پیدا کند، چون بازی های مهمی پیش رو داریم، به خصوص دوست داریم که با نتایج خوب، صعودی مقتدرانه به جام جهانی داشته باشیم و در ادامه، با یک آماده سازی خوب برای جام جهانی ۲۰۲۶ آماده شویم و در این مسابقات هم بتوانیم اتفاقات بزرگی را در تاریخ فوتبال ملی ایران رقم بزنیم. در مجموع، سال ۱۴۰۳ شمسوی بزرگ ترین هدفتی که در سال ۱۴۰۳ داشتید چه بود و آیا به آن رسیدید؟

مهم ترین هدفم در سال گذشته این بود که تا حدی که می توانم برای تیم باشگاهی و ملی متمرکز باشم که شکر خدا حداقل از نظر شخصی خودم توانستم به این هدف دست پیدا کنم و تقریباً می توانم بگویم تمام تلاشم را به کار بستم که چه برای تیم ملی و چه برای باشگاه روستوف مؤثر باشم و خدا را شکر که بودم. در

سال نورا پیشاپیش خدمت شما تبریک عرض می کنم.

با سلام و عرض ادب خدمت شما من هم متقابلاً سال نورا تبریک می گویم و از شما بابت این مصاحبه تشکر می کنم. امیدوارم سال آینده یک سال خوب برای همه باشد.



با استقلال و پرسپولیس به نتیجه نرسیدم

جهانیار محبی: می خواهیم روزی در لیگ برتر مربیگری کنم



جهانیار محبی، کمک مربی تیم شانگهای پورت که با این تیم قهرمان سوپرلیگ چین در سال ۲۰۲۳ شد، یکی از سوژه های ما برای مصاحبه ویژه است. مربی ۳۲ ساله ای که خیلی زود در حال تبدیل کردن خود به عنوان سرمربی است. جهانیار محبی از جمله مربیان جوان ایرانی است که در خارج از کشور فعالیت می کند. این مربی جوان، در تایلند و چین دستیار آفشین قطعی، سرمربی اسبق تیم ملی ایران و تیم پرسپولیس بود. او در شانگهای پورت دستیار ریبرا را هم تجربه کرده و این روزها به عنوان مدیر ورزشی تیم چینی مشغول کار است.

سال گذشته (۱۴۰۳) از نظر حرفه ای برای شما چگونه گذشت؟

۱۴۰۳ سالی پر از اتفاقات و البته چالش ها بود. ما سال را با قهرمانی در چین به پایان رساندیم که این خود دستاورد بزرگی محسوب می شد. پس از آن، با پیشنهادات مختلفی از تیم های گوناگون از جمله تیم های چینی و حتی پیشنهاداتی از استقلال و پرسپولیس در ایران روبه رو شدم. متأسفانه هیچ کدام از این پیشنهادات به نتیجه قطعی نرسید. در ادامه، مربی ای که با او همکاری می کردم، به عنوان مدیر در باشگاه و اتقورد

انگلستان منصوب شد و من نیز به دعوت ایشان به این باشگاه پیوستم و حدود ۴ ماه در آنجا مشغول به کار بودم. متأسفانه این پروژه آنطور که انتظار داشتیم، پیش رفت. خوشبختانه در روزهای پایانی سال، پیشنهادی از باشگاه قبلی ام در چین دریافت کردم و به چین بازگشتم که این اتفاق، پایان سال را برابم شیرین تر کرد.

بزرگترین هدفی که در سال ۱۴۰۳ داشتید، چه بود و آیا به آن دست یافتید؟

صادقانه بگویم، قطعاً به هدف اصلی خود نرسیدم. در فوتبال، همان طور که می دانید، همه چیز قابل پیش بینی نیست. با این حال، امیدوارم سال جدید (۱۴۰۴) برابم فرصت های بهتری را به همراه داشته باشد. در سال جدید، یک پروژه جدید را آغاز کرده ام و به عنوان مدیر تیم شانگهای پورت فعالیت خواهم کرد. اعتقاد دارم این تجربه مدیریتی می تواند در آینده من در زمینه مربیگری کمک کند، زیرا مربیگری همچنان در برنامه های بلندمدت من قرار دارد. یکی از اهداف مهم من در سال آینده این است که بتوانم مدرک پروایسنس مربیگری را اخذ کنم، همچنین، تمرکز زیادی بر موفقیت در

آرزویم سلامتی همه پدران و مادران سرزمینم است

استیلی: کاش مادرم بود دستش را می بوسیدم



خواهر و برادرانم را بزرگ کرد. من همیشه قدرتان زحمات مادرم هستم و هرگز زحماتش را فراموش نخواهم کرد و در طول مدتی که زنده بود، همیشه تلاش داشتم کاری کنم که باعث سربلندی و رضایتش شده باشد.»

استیلی مثل تمام بچه های جنوب شهر عاشق ورزش و به خصوص فوتبال بود. اما مادر مرحومش اصرار داشت که او بیشتر به درس اهمیت دهد تا فوتبال: «مادرم راضی نبود که من فوتبال را به طور حرفه ای دنبال کنم. زمانی که در مدرسه شریعتی منطقه ۱۶ درس می خواندم به همراه تیم فوتبال مدرسه در مسابقات بین مدارس شرکت کرده بودم. آن زمان تیم ما قهرمان شده بود و عکس من و دوستانم را در روزنامه چاپ کرده بودند. مادرم وقتی این روزنامه را نگاه کرد، خیلی خوشحال شد و اجازه داد تا در کنار درس و مدرسه، فوتبال بازی کنم.»

اما حالا خیلی از آن سال ها گذشته و حمید استیلی همان فرزندی شد که مامان فریروزه می خواست؛ پسری که نه فقط خانواده استیلی بلکه یک کشور به وجودش افتخار

مرتضی طهوری / اصلاً نیازی نیست که بخواهیم برای شروع گفت و گو پیش چیز بنویسیم. اینکه بخواهیم به کارهای خیرخواهانه اش هم اشاره کنیم در حوصله این مطلب نمی گنجد. خودش هم علاقه ای ندارد که درباره آنها حرفی بزند اما همین اندازه بدانیم که در مراسم ترحیم مادر او، نماینده های از خیریه کهریزک آمده بود و میکروفن را گرفت تا ضمن کارهایی که حمید و مادرش برای آنها انجام داده اند، حق مطلب را ادا کند.

اما اسمال که آخرین ساعت های آن را پشت سر می گذاریم، برای او سالی متفاوت بود؛ سالی که یاد و خاطرات تلخش برای همیشه همراهش می ماند. حمید استیلی پیشکسوت فوتبال کشورمان مادرش را در این سال از دست داد. مادری که برای او و خانواده اش هم پدر بود و هم مادر. البته که او فرزند بسیار شایسته ای برای مادر و پدر مرحومش بود. در زمان حیات این مادر، حمید استیلی لحظه ای نتوانش نگذاشت و الحق که حق فرزندی را به خوبی ادا کرد. او می گوید: «در دهه پنجاه و زمانی که پدرم را از دست دادم، مادرم به تنهایی من،



مردم ایران چیست؟ می دانم که مردم ایران شرایط سختی را سپری می کنند و امیدوارم در سال جدید شرایط بهتری برای مردم فراهم شود. آرزو می کنم سفره هایشان پربرکت تر شود و سالی توأم با سلامتی و موفقیت برایشان باشد. امیدوارم سال جدید، سالی پر از امید و اتفاقات خوب برای تمام مردم ایران باشد.

کباب و قرمه سبزی ایران واقعاً خوشمزه است

بیفوما: عید نوروز من را یاد کریسمس می اندازد



ناصر قراقرزو

تیسوی بیفوما مهاجم کنگویی تیم استقلال خوزستان در سالی که گذشت با گلزنی های خود در خط آتش استقلال خوزستان به یک چهره جذاب تبدیل شد. تردیدی نباید داشت که فصل بعد او یکی از سوژه های نقل و انتقالاتی خواهد بود. بیفوما در آستانه تغییر فصل سوژه جذابی برای گفت و گو با ما است.

چون در آن روز ما هم، به یکدیگر هدیه می دهیم و هم هدیه می گیریم. مسیحی ها در شب کریسمس واقعاً خیلی شادتر از روزهای دیگر هستند.

در رابطه با سفره هفت سین ایرانی ها چه می دانی؟

می دانم که هرکدام از سین های سر سفره نشانه چیز خاصی است. این سفره نمادی از قدمت ایران است.

چون در آن روز ما هم، به یکدیگر هدیه می دهیم و هم هدیه می گیریم. مسیحی ها در شب کریسمس واقعاً خیلی شادتر از روزهای دیگر هستند.

در بین اجزای سفره هفت سین کدام را می پسندی؟

من ماهی درون تنگ آب را بیشتر دوست دارم. ماهی

از عید نوروز باستانی ایرانی ها چه می دانی و اصلاً آن را تجربه کرده ای؟ تاکنون عید در ایران نبودم و نوروز را تجربه نکرده ام اما وصف زیادی در خصوص آن شنیده ام. وقتی که از بچه تا آدم های بزرگ را می بینی که برای خرید و مهیا کردن مسائلی مربوط به عید خیلی بی قرار هستند و برای آن لحظه شماری می کنند، بسیار جذاب است.

نوروز ایرانی چه حسی به تو می دهد؟

عید شما به جهاتی شبیه عید کریسمس ماست